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Sted. 홢 Kirkernes Begnshabsaar løber fra 1. April til 31. 
Marts. 홢 Kirkeværgen eller, for saa vidt en særlig Kasserer 
er ansat ved Kirken, Kassereren oppebærer Kirkens Indtægter 
og afholder dens Udgifter efter de i Vedtægten for Forholdet 
mellem ham og Tilsynet herom givne Regler. Regnskabet 
aflægges af Tilsynet og indsendes gennem Menighedsraadet 
til Overtilsynet inden Maj Maaneds Udgang. Overtilsynet de- 
ciderer Regnskabet, efter at det ved sammes Foranstaltning 
er blevet revideret af en dertil antagen Revisor, hvis Løn fast- 
sættes af Overtilsynet. Kirkeværgen tilser Kirkebygningen og 
de Arbejder, der skal foretages ved denne. Naar Kirke- 
gaarden tilhører Kirken, og Begravelsesvæsenet henhører under 
samme, fører Kirkeværgen ogsaa det umiddelbare Opsyn med 
denne overensstemmende med de af Menighedsraadet ud- 
færdigede og af Overtilsynet stadfæstede Bestemmelser. Hvis 
Kirkegaarden ejes af flere Kirker i Fællesskab, fastsættes 
Reglerne for dens Bestyrelse, herunder Ansættelse af en Kirke- 
gaardsværge, ved en af Menighedsraadene i Fællesskab ud- 
færdiget og af Overtilsynet stadfæstet Vedtægt. 홢 Efter Ind- 
stilling fra Tilsynet og under Stadfæstelse af Overtilsynet 
affatter Menighedsraadet et Regulativ for Ansættelse ved 
Kirken af Organist, Klokker (Kordegn, Alterdegn), Graver, 
Ringer, Kirkebud og andre Betjente, hvori tillige kan fast- 
sættes Bestemmelser om deres Lønnings- og Pensionsforhold, 
herunder Bestemmelser om Enkeforsørgelsen. Organisten og 
i København og Købstæderne tillige Klokkeren og Graveren 
beskikkes . og afskediges, hvor disse Stillinger ikke er for- 
bundne med Lærerembeder, af Overtilsynet efter Indstilling 
fra Menighedsraadet. Den øvrige Kirkebetjening ansættes og 
afskediges af Menighedsraadet efter Forslag af Tilsynet. Den 
hidtil for visse Personer gældende Fortrinsret til Klokker- og 
Gravertjenester m. m. opbæves. 홢 Ansvaret for JEfterlcommelse 
af Synets Fordringer med Hensyn til Kirken og Kirke- 
gaarden paahviler Tilsynet eller Kirkegaardsbestyrelsell. 
홢 Er Kirkens Indtægter ikke tilstrækkelige til Dækning af 
Kirkens Udgifter til Vedligeholdelsen og Driften (herunder Ud- 
gifterne ved Kirkens Opvarming, for saa vidt disse paahviler 
Kirken), tilvejebringes det manglende ved Ligning paa Menig- 
heden (jfr. herom nærmere ndfr.). Medlemmer af en Valg- 
menighed med egen Kirke medtages ikke under Ligningen, 
naar de for Ligningsmyndigheden og Kirkens Bestyrelse an- 
melder, at de i Stedet herfor ved Brug af Sognekirken (Di- 
strikts- eller Filialkirken) til Gudstjenester og kirkelige Hand- 
linger ved Valgmenighedens Præst vil udrede Betaling efter 
Reglerne i den i Henhold til Loven om Kirkers Brug af 15. 
Maj 1903 § 13 fastsatte Vedtægt. Andre Medlemmer af Valg- 
menigheden saavel som Sognebaandsløsere medtages derimod 


